
UCHWAŁA NR 252/1461/2023 

ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczacej ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie 

do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), w związku z art. 19 pkt 11 i art. 25 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) oraz uchwałą 

nr XLVI/362/2022 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie Programu 

współpracy Powiatu Raciborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2023 

ZARZĄD POWIATU RACIBORSKIEGO 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr 249/1443/2023 Zarządu Powiatu Raciborskiego z dnia 21 listopada 2023 r.           
w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego 
Powiatu Raciborskiego z zakresu  pomocy społecznej oraz w załączniku nr 1 i 2 do wspomnianej 
uchwały skreśla się słowa „pochodzących z terenu powiatu raciborskiego” we wszystkich przypadkach, 
w których słowa te zostały użyte. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych. 

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawować będzie Wicestarosta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

RADCA PRAWNY 
 
 

Dominika Fojcik - Knura 

STAROSTA 
 
 

Grzegorz Swoboda 

 

Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 29 listopada 2022 r. Rada Powiatu Raciborskiego podjęła uchwałę nr XLVI/362/2022 

w sprawie Programu współpracy Powiatu Raciborskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023, w którym przewidziano, że zadania Powiatu 

Raciborskiego mogą być zlecane do realizacji organizacjom pozarządowym między innymi 

na zasadzie wsparcia wykonania zadania publicznego. 

Zgodnie z regulacją art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) do zadań własnych powiatu należy prowadzenie domów                         

dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

Dnia 21 listopada 2023 r. Zarząd Powiatu Raciborskiego podjął uchwałę nr 249/1443/2023 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego 

Powiatu Raciborskiego z zakresu  pomocy społecznej. Konkurs dotyczy prowadzenie na terenie 

powiatu raciborskiego, w roku 2024, domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, 

pochodzących z terenu powiatu raciborskiego.  

Ponieważ użyty w cytowanej uchwale oraz w załącznikach do tej uchwały zapis 

„pochodzących z terenu powiatu raciborskiego" wyklucza zawarcia z innym powiatem porozumienia 

dotyczącego pobytu jego mieszkańców w funkcjonującym na terenie powiatu raciborskiego domu          

dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży jego wykreślenie jest zasadne. 

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym, podjęcie uchwały jest celowe                       

i uzasadnione. 

 

KIEROWNIK REFERATU  

SPRAW SPOŁECZNYCH  

  

Aleksander  Kasprzak 

STAROSTA 

  

Grzegorz Swoboda 

 

 

  

Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Uzasadnienie



